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Kolejne wyniki wspólnego polsko-niemieckiego patrolu

Paweł Biskupik
05.06.2023

Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki w Świecku zatrzymali ośmiu cudzoziemców, którzy usiłowali
niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Razem z
nimi zatrzymano dwóch kierowców, którzy organizowali ten proceder.

W ostatnią środę 31 maja funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-
Niemieckiej Placówki w Świecku podczas rutynowego patrolu w rejonie mostu
granicznego w Słubicach zatrzymali do kontroli drogowej dwa samochody (osobowy i
dostawczy) na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcy zatrzymanych pojazdów to 23-
letni Uzbek oraz 28-letni Kirgiz. Każdy z nich przewoził grupę czterech Afgańczyków.
Kierowcy rozpytani „na gorąco” przez funkcjonariuszy SG przyznali, że Afgańczyków mieli
dostarczyć do Słubic, za co każdy z nich miał otrzymać od 1 tys. do 1,5 tys. dolarów
amerykańskich.

Przeprowadzone wobec pasażerów sprawdzenia wykazały, że nie posiadali oni przy sobie
żadnych dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu na terytorium Polski.
Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-
niemieckiej granicy oraz wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania do
powrotu. Cudzoziemcy przyznali się do zarzucanego im czynu i skorzystali z prawa do
dobrowolnego poddania się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym
zawieszeniem na 2 lata. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski,
cudzoziemcy zostali objęci dozorem Straży Granicznej.

Kierowcy pojazdów - Kirgiz i Uzbek - zostali zatrzymani i usłyszeli zarzuty organizowania
migrantom przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. W przypadku
obywatela Kirgistanu decyzją sądu został on tymczasowo aresztowany na okres 3
miesięcy, natomiast wobec Uzbeka sąd nie zastosował środka zapobiegawczego.

Za organizowanie innym osobom przekraczania wbrew przepisom granicy Polski grozi
kara pozbawienia wolności do lat 8.
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